

Comunicato stampa
Ai sensi dell'art. D. Lgs. 58/1998

Gruppo SNAI - Approvata dal C.d.A. la trimestrale al 31.03.2006. Ricavi a 50,8 milioni di euro, EBITDA a 7,2 milioni di euro, utile netto a 1,3 milioni di euro, indebitamento netto incrementato a 167,2 milioni di euro per l'acquisizione di n. 450 rami d'azienda concessioni.

Il Consiglio di Amministrazione di SNAI S.p.A., riunitosi sotto la presidenza di Maurizio Ughi, ha approvato la relazione trimestrale del Gruppo SNAI al 31 marzo 2006.

A seguito dell'acquisizione di n. 450 rami d'azienda concessioni (di cui n. 232 ippiche e n. 218 sportive) intervenuti a decorrere dal 16 marzo 2006, la capogruppo SNAI S.p.A. ha assunto la gestione diretta dell'attività di accettazione delle scommesse.

I risultati del primo trimestre del Gruppo SNAI mostrano il significativo incremento del valore della produzione che ha raggiunto 51.457 migliaia di euro (+139% rispetto ai 21.500 migliaia di euro del primo trimestre 2005) e dell'EBITDA (+10,7%) a 7.197 migliaia di euro contro 6.499 migliaia di euro del primo trimestre 2005.

L'Ebit si attesta a 3.973 migliaia di euro contro 4.377 migliaia di euro dell'analogo periodo 2005 (-9,2%) a causa della maggior incidenza degli ammortamenti attribuiti alle concessioni per 1.331 migliaia di euro. L'utile netto del periodo ammonta ad 1.315 migliaia di euro, in flessione rispetto a quello del primo trimestre 2005 a causa essenzialmente della maggior consistenza degli oneri finanziari (1.348 migliaia di euro contro 676 migliaia di euro) e delle imposte sul reddito passate a 1.503 migliaia di euro da 791 migliaia di euro.

La prima tranche del finanziamento ottenuto per l'acquisizione dei n. 450 rami d'azienda concessioni ha portato l'indebitamento netto del Gruppo SNAI al 31 marzo 2006 a 167.243 migliaia di euro contro 32.643 migliaia di euro alla fine del 2005.

Porcari (LU), 15 maggio 2006

Lucca:
Via Luigi Boccherini, 39
55016 Porcari (LU)
T. +39.0583.2811
F. +39.0583.281356

Roma:
Via di Settebagni, 384/390
00138 Roma
T. +39.06.88570391
F. +39.06.88570308

Roma:
Piazza San Lorenzo in Lucina, 26
00186 Roma
T. +39.06.68300441/2
F. +39.06.68300445

Milano:
Via Ippodromo, 100
20151 Milano
T. +39.02.482161
F. +39.02.48205419

Gruppo SNAI
Stato patrimoniale consolidato al 31 marzo 2006

31/12/2005	valori in migliaia di euro	31/03/2006	31/03/2005
ATTIVITA'			
Attività non correnti			
119.265	Immobili, impianti e macchinari di proprietà	118.375	122.407
5.093	Beni in locazione finanziaria	4.807	5.531
124.358	Totale immobilizzazioni materiali	123.182	127.938
11.730	Avviamento e differenze di consolidamento	223.613	11.211
3.022	Altre attività immateriali	174.386	2.815
14.752	Totale immobilizzazioni immateriali	397.999	14.026
1.550	Partecipazioni valutate a patrimonio netto	1.559	1.306
542	Partecipazioni in altre imprese	542	152
2.092	Totale partecipazioni	2.101	1.458
145	Altre attività finanziarie	145	145
11.535	Imposte anticipate	12.201	6.220
368	Altre attività non finanziarie	645	1.605
153.250	Totale attività non correnti	536.273	151.392
Attività correnti			
4.739	Rimanenze	4.872	5.217
17.078	Crediti commerciali	18.055	14.633
31.332	Altre attività	33.820	16.483
3.279	Attività finanziarie correnti	3.422	2.747
10.131	Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	14.095	11.016
7	Attività destinate alla dismissione	7	0
66.566	Totale attività correnti	74.271	50.096
219.816	TOTALE ATTIVO	610.544	201.488
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO			
Patrimonio Netto di competenza del Gruppo			
28.570	Capitale sociale	28.570	28.570
44.903	Riserve	55.288	44.903
10.385	Utile del periodo	1.030	3.068
83.858	Totale Patrimonio Netto di Gruppo	84.888	76.541
1.562	Patrimonio Netto di terzi	1.847	1.582
85.420	Totale Patrimonio	86.735	78.123
Passività non correnti			
9.758	Trattamento di fine rapporto	9.758	7.962
36.059	Passività finanziarie non correnti	177.902	44.251
19.004	Imposte differite	19.521	18.707
3.651	Fondi per rischi ed oneri futuri	3.631	7.492
57	Debiti vari ed altre passività non correnti	118.866	29
68.529	Totale Passività non correnti	329.678	78.441
Passività correnti			
15.481	Debiti commerciali	31.926	16.909
40.247	Altre passività	155.202	20.306
2.439	Passività finanziarie correnti	7.003	2.609
7.700	Quote correnti di finanziamenti a lungo termine	0	5.100
10.139	Totale Passività finanziarie	7.003	7.709
65.867	Totale Passività correnti	194.131	44.924
219.816	TOTALE PASSIVITA' E PATRIMONIO	610.544	201.488

Gruppo SNAI
Conto economico consolidato del I trimestre 2006

Esercizio 2005	<i>valori in migliaia di euro</i>	I Trim. 06	I Trim. 05
80.229	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	50.768	19.426
5.566	Altri ricavi e proventi	485	2.053
720	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	170	70
(118)	Variazione rimanenze dei prodotti finiti e dei semilavorati	34	(49)
86.397	Totale valore della produzione	51.457	21.500
(3.996)	Materie prime e materiale di consumo utilizzati	(577)	(2.178)
(38.013)	Costi per servizi e godimento beni di terzi	(37.303)	(7.442)
(19.745)	Costi per il personale	(4.475)	(4.249)
(6.429)	Altri costi di gestione	(1.905)	(1.132)
18.214	Risultato operativo ante ammortamenti, plus/minusvalenze (EBITDA)	7.197	6.499
(8.815)	Ammortamenti	(3.228)	(2.127)
0	Ripristini (Svalutazioni) di valore di attività non correnti	0	0
(84)	Plusvalenze (Minusvalenze) da realizzo di attività non correnti	4	5
9.315	Risultato Operativo (EBIT)	3.973	4.377
36	Proventi e oneri da partecipazioni	0	17
572	Proventi finanziari	193	128
(2.799)	Oneri finanziari	(1.348)	(676)
(2.191)	Totale oneri e proventi finanziari	(1.155)	(531)
0	Utile (perdita) netta da attività cessate/destinate ad essere cedute	0	0
7.124	RISULTATO ANTE IMPOSTE	2.818	3.846
3.227	Imposte sul reddito	(1.503)	(791)
10.351	Utile (perdita) del periodo	1.315	3.055
<i>Attribuibile a:</i>			
10.385	Utile (perdita) del periodo di pertinenza del Gruppo	1.030	3.068
(34)	Utile (perdita) del periodo di pertinenza di Terzi	285	(13)
0,19	Utile per azione base	0,02	0,06
0,19	Utile per azione diluito	0,02	0,06